Ahmadiyah ialah nama satu Jemaat
(perkumpulan) dari golongan ummat
Islam. Nama itu lengkapnfra "Jemaat
Ahmadiyah".

Kapen didirtkan dan oleh siape?

Jemaat Ahmadivah didirikan pada

tahm 1889 Masehi (1306 H$rah), di

Qadiaru krdiq oleh Hadlrat Mirza Ghu-
lam Ahmad a.s. ('alaihis d*), me,lrunrt

perintahAllahswt.

Siapa Mirza Ghulam Ahmrd ?
Hadhrat Mirza Ghulam Aknad a.s. ia-

lah Imam Mahdi dan Almasihul Mau'ud
(Masih yang dijanjikan). Nabi Muhammad
saw.